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Na miejscu pojawili się strażacy ze specjalnej grupy ratownictwa chemicznego
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Odnowią porozumienie Będzie nowy ratusz?
Wizualizacja nowego ratusza

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Gmina Grodzisk Mazowiecki w najbliższym czasie zamierza ogłosić 
przetarg na wykonanie robót związanych z budową nowego 
ratusza, który ma powstać na tyłach willi Niespodzianka.  

Rzeka 
chemii

\\\ RASZYN

Raszyńscy radni wyrazili zgodę 
na zawarcie porozumienia  
z gminą Lesznowola w sprawie 
transportu zbiorowego. Chodzi 
o linię L1.      

t ransport zbiorowy łączy pobliskie 
miejscowości ze sobą. Nie tylko te, 

które znajdują się na terenie danej gmi-
ny, ale i sąsiednich. 

\\\ PRUSZKÓW

Rzeka piany – tak wyglądała 
Utrata w piątkowy wieczór. 
Trwają poszukiwania sprawcy 
zanieczyszczenia rzeki.      

i nformację o warstwie piany, która 
wieczorem 17 maja płynęła nurtem 

rzeki, przekazali do straży miejskiej 
spacerowicze. Na miejscu pojawili się 
strażacy z Grupy Ratownictwa Chemicz-
nego Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Nr 6 z Warszawy oraz pracownicy Wo- 
jewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska. 
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Utrzymanie L1 kosztuje więcej
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na str. 2

dokończenie na str. 3
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\\\ BRWINÓW

po każdej zimie w gminie 
Brwinów wykonywany jest 
objazd dróg i ulic zgłoszonych 
przez mieszkańców jako 
kwalifikujące się do remontu.     

w ynik tego przeglądu nie jest 
niestety dobry, zima wyrzą-

dziła spore szkody, dlatego wiele dróg 
kwalifikuje się do naprawy. Remonty 
dróg mogą zostać przeprowadzone 

w ramach kwoty ustalonej budżetem 
gminy, którego zaplanowana wysokość 
pozwoli na wyremontowanie dróg o 
łącznej długości ponad 9,1 km. Jest to 
znacznie wyższy wskaźnik niż ten z 
ubiegłego roku.

Do remontu wytypowanych zostało 
38 odcinków dróg i ulic. Brwinowscy 
radni jednogłośnie zaaprobowali przed-
stawiony im wykaz.

zaproponowane przez burmistrza 
do remontu drogi to ulice Helenowska, 
krucza, Mazowiecka, Modrzewiowa, 

Orla, piastowa, zielona, Chopina, Mod-
lińska i Sobieskiego w Brwinowie. W 
Czubinie – droga bez nazwy od drogi 
powiatowej do końca posesji nr 7. W 
Domaniewie wskazano dwie drogi bez 
nazwy, w Falęcinie – drogę na granicy 
Falęcina i Milanówka. W kaniach wy-
typowane do remontu są ulice Hedy-
-Szarego, Jasna, Narcyzowa, Strefowa, 
Szkolna i zawilcowa. W kotowicach – 
droga bez nazwy, w krosnej Wsi – ul. 
Tęczowa i Urocza. W Otrębusach ulice 
Franciszkańska, Helenowska, kubusia 
puchatka, Ogrodowa, Wesoła i Wiejska. 
W Owczarni wytypowane zostały ulice 
Cyprysowa, książenicka, Mieszka I w 
Owczarni i Owczarska w Milanówku, w 
Tereni ulice Graniczna i Jagodowa. Listę 
zamyka Żółwin, w którym wytypowane 
zostały ulice Młochowska, Sosnowa i 
Świerkowa.

W większości przypadków remon-
towane będą nie całe ulice, ale fragmen-
ty, które wymagają pilnej interwencji.

Gmina przystąpi teraz do ogłosze-
nia przetargów, które wyłonią wyko-
nawców robót. Naprawy będą polega- 
ły na utwardzeniu destruktem bitu-
micznym z podwójnym utrwaleniem 
powierzchniowym grysami i emulsją 
asfaltową na podbudowie z tłucznia 
betonowego.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ BRWINÓW

Starostwo powiatu 
pruszkowskiego ogłosiło 
przetarg na budowę sygnalizacji 
świetlnej oraz doświetlenie 
skrzyżowania ul. Grodziskiej  
i ul. Sportowej w Brwinowie.      

U lice Grodziska i Sportowa są droga-
mi powiatowymi, więc inwestycja 

ta leży w gestii powiatu pruszkowskie-
go. To niebezpieczne skrzyżowanie, któ-
rym wiele dzieci z pobliskiego osiedla 
idzie do szkoły, było przedmiotem nego-
cjacji władz gminy Brwinów i powiatu 
pruszkowskiego. W efekcie uzgodnio-
nych ustaleń, 25 kwietnia 2018 r. Rada 
Miejska w Brwinowie podjęła uchwałę 

o udzieleniu pomocy rzeczowej po-
wiatowi pruszkowskiemu w zakresie 
opracowania dokumentacji projektowej 
budowy sygnalizacji oraz doświetlenia 
tego skrzyżowania. kosztem 60 000 
zł zostało zlecone opracowanie doku-
mentacji, która wraz z pozwoleniem na 
budowę została przekazana władzom 
powiatu pruszkowskiego.

Władze powiatu potraktowały 
sprawę bezpieczeństwa poważnie i już 
w ubiegłym roku zadanie to zostało uję-
te w opracowaniu „plan sieci dróg po-
wiatowych powiatu pruszkowskiego”.

Wszystko wskazuje na to, że niedłu-
go bezpieczeństwo na tym skrzyżowa-
niu ulegnie zdecydowanej poprawie.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ PRUSZKÓW

Szykują się dwa dni 
fantastycznej zabawy.  
25-26 maja odbędą się Dni 
pruszkowa, podczas których  
nie zabraknie atrakcji.      

p ierwszym akcentem święta miasta 
będzie wyścig rowerowy „Ojcowie 

na start”. początek o godz. 10.00 w par-
ku potulickich. Następnie akcent prze-
niesie się do parku kościuszki. Tam na 
mieszkańców i gości będą czekały licz-
ne atrakcje. Na małej scenie odbędzie 
się festiwal baniek, podczas którego 
nie zabraknie zabaw i doświadczeń. z 
pewnością dzieci nie będą narzekać na 
nudę. Nie zapomniano o rodzicach – na 
nich będzie czekała strefa relaksu. W 
parku kościuszki swoje punkty będą 
miały m.in. Nowa Stacja, Centrum kul-
tury i Sportu, Dance Imperium, Muze-
um Starożytnego Hutnictwa Mazowie-

ckiego czy też książnica pruszkowska. 
O 16.00 na dużej scenie pojawią się 
„pruszkowskie talenty” z Miejskiego 
Ośrodka kultury „kamyk”.

Sobotni wieczór to liczne doznania 
muzyczne. Smakowicie zapowiada się 
koncert Warszawskiej Orkiestry Sym-
fonicznej, który zaplanowano o 17.00. 
O 18.30 na scenie pojawi się znakomity 
Mateusz ziółko, a o 20.00 Tulia.

Niedziela zapowiada się równie 
ciekawie. atrakcje na małej scenie już 
od 12.00. Na początek czytanie bajek, 

później m.in. koncert zespołu pruszko-
wianka, zabawny pokaz iluzji czy nauka 
tańca. Duża scena zapełni się muzycz-
nymi smakołykami. O 16.00 koncert 
zespołu Tańca Ludowego pruszkowia-
cy, a następnie Natural Made Rockers. 
Wszyscy zacierają ręce na wieczorne 
atrakcje. O 18.30 na scenie pojawi się 
antek Smykiewicz, Dni pruszkowa za-
kończony koncert Varius Manx z kasią 
stankiewicz.

Artur Szpuda

Drogi do remontu

Będzie sygnalizacja 
na powiatówce?

Dni miasta

Na tym skrzyżowaniu niedługo będzie już bezpieczniej

Szykują się dwa dni zabawy
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Po zimie wiele dróg wymaga pilnej naprawy

W związku z tym samorządy wspólnie 
utrzymują funkcjonowanie określo-
nych linii. Tak jest w przypadku L1, 
które przemieszcza się na trasie Jan-
ki – Falenty – podolszyn – Janczewice 
– Lesznowola – Magdalenka – Łazy – 
kuleszówka – Władysławów – Wilcza 
Góra – Bobrowiec – kolonia Lesznowola 
– Łoziska – piaseczno.

poprzednie porozumienie między 
samorządami obowiązywało do 30 li-
stopada 2018 roku. podczas ostatniej 
sesji raszyńscy radni wyrazili zgodę 
na podpisanie kolejnego. Dokument 
ma obowiązywać na czas określony, 
począwszy od 1 stycznia do 30 czerw-

ca br. Na mocy porozumienia gmina 
Lesznowola będzie odpowiadać za 
świadczenie usług linii L1. po stronie 
Raszyna leży utrzymanie przystanków, 
udostępnienie ich na rzecz przewoźni-
ka oraz umożliwienie umieszczania na 
nich rozkładów jazdy. 

porozumienie ma również aspekt fi-
nansowy. Dotychczas miesięcznie gmina 
Raszyn płaciła za utrzymanie linii blisko 
9 tys. zł. W wyniku kolejnego przetargu 
stawka za tzw. wozokilometr wzrosła, 
co przekłada się na kwotę przeznaczaną 
na L1. Obecnie jest to 16,5 tys. zł.

Artur Szpuda

Odnowią 
porozumienie 

Gmina wcześniej wykupiła działkę 
i willę Niespodzianka, która po re-

nowacji jest prawdziwą perełką archi-
tektoniczną Grodziska. po wykupieniu 
sąsiadującej z nią działki powstała moż-
liwość wybudowania za willą nowego, 
nowoczesnego obiektu, w którym znaj-

dą się wszystkie podstawowe jednostki 
Urzędu Gminy.

projekt zakłada nowoczesną formę 
budynku, okalającą półkolem zabytko-
wą willę szklaną ścianą frontową. Bryła 
budynku będzie tworzyła efekt podob-
ny do tego, jaki uzyskano w Mediatece. 

przeszklona ściana obiektu świetnie 
odbijająca bryłę Niespodzianki, mimo 
nowoczesnej formy, będzie współgrała 
z zabytkową architekturą willi.

W tegorocznym budżecie gmina za-
bezpieczyła już część niezbędnych środ-
ków na inwestycję. zdaniem burmistrza 
jest szansa, że budynek będzie gotowy 
pod koniec przyszłego roku.

Marek Zdrzyłowski

Będzie nowy ratusz?

dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

Mieszkańcy pruszkowa  
mogą korzystać  
ze zmodernizowanego dworca 
pkp. 17 maja obiekt został 
oddany do użytku.     

p od koniec marca informowaliśmy, 
że inwestycja zbliża się ku końcowi. 

prowadzone były jeszcze m.in. prace 
związane z przystosowaniem lokali 
do potrzeb najemców. Cała inwestycja 
trwała 1,5 roku. W grudniu 2017 roku 
pkp pLk Sa wyłoniło wykonawcę zada-
nia, który przystąpił do działania. koszt 
inwestycji to blisko 9,9 mln zł netto.

Głównym założeniem było nada-
nie blasku budynkowi, który istnieje 

od 1924 roku. W związku z tym obiekt 
zyskał nowe instalacje, a także zabez-
pieczenie przeciwpożarowe. Warto 
również wspomnieć, że część dworca 
będzie klimatyzowana. przede wszyst-
kim obiekt ma być funkcjonalny i służyć 
mieszkańcom. znalazły się w nim: kasa 
biletowa pkS, kasa biletowa kolei Ma-
zowieckich, toalety czy też kiosk. piętro 
dworca oraz jedna z wieżyc zostaną 
zagospodarowane przez urząd miasta. 
– przebudowa dworca w pruszkowie 
jest przykładem, że inwestycje na kolei 
przynoszą efekt dla pasażerów, jeśli są 
prowadzone kompleksowo. tak jest w 
pruszkowie i innych miastach położo-
nych wzdłuż linii kolejowej Warszawa 
Włochy – Grodzisk Mazowiecki. W 
ramach modernizacji trasy zmoderni-

zowano stacje i przystanki oraz wybu-
dowano przejścia podziemne. Cieszę 
się, że dworzec w pruszkowie odzyskał 
swój blask i ponownie będzie służył 
pasażerom. To element naszych dążeń 
do celu, którym jest kolej bezpieczna, 
komfortowa i punktualna – powiedział 
17 maja minister infrastruktury andrzej 
adamczyk.

z kolei prezydent pruszkowa paweł 
Makuch zwracał uwagę na historyczne 
znaczenie dworca.  – pruszków to mia-
sto silnie związane z koleją i jej historią. 
pociągi przejeżdżają tutaj od 1845 roku.  
Nasze miasto leży na trasie dawnej ko-
lei Warszawsko-Wiedeńskiej. To u nas 
powstała jedna z pierwszych stacji na 
terenie zaboru rosyjskiego. W 1924 ro-
ku został wzniesiony budynek dworca 
pkp w pruszkowie, który w swojej pier-
wotnej bryle przetrwał do dzisiaj. po 
remoncie przeprowadzonym przez pol-
skie koleje państwowe wygląd dworca i 
detale architektoniczne odzyskały swój 
oryginalny blask międzywojennego pol-
skiego neorenesansu. Budynek zyskał 
nowe funkcjonalności. przed remontem 
Miasto zobowiązało się do wynajęcia 
od pkp pomieszczeń na I i II piętrze. 
Obiekt ten będzie służył mieszkańcom 
naszego miasta. Mam nadzieję, że wyre-
montowany pod okiem Wojewódzkiego 
konserwatora zabytków dworzec sta-
nie się wizytówką miasta –  podkreślał 
prezydent paweł Makuch.

Artur Szpuda

Dworzec oddany do użytku

Tak prezentuje się dworzec w nowej odsłonie
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szpitala w Tworkach przybył też prezy-
dent pruszkowa paweł Makuch.

– poza znaczącą ilością piany 
stwierdzono też obecność śniętych ryb 
– poinformował nas prezydent. – pobra-
no do badania próbki substancji, które 
pomogą ustalić sprawcę zanieczyszcze-
nia. ze wstępnych analiz, o których mnie 
poinformowano na miejscu wynikało, 
że wlany do rzeki środek nie powinien 
zagrażać ludziom – wyjaśnia paweł 
Makuch. ze względów bezpieczeństwa 
podjął jednak decyzję, że następnego 
dnia zakazane będzie pływanie kajaka-
mi i poprosił o zachowanie ostrożności 
zarówno w parku potulicki jak i w bez-
pośrednim sąsiedztwie rzeki. 

Jak poinformował nas w poniedzia-
łek prezydent miasta, udało się ustalić, 
że rzeka została zanieczyszczona poza 
terenem gminy. zapewnia, że podjęte 
zostaną dodatkowe kroki mające na ce-

lu ustalenie ich źródła. Niemniej jednak 
mieszkańcy informują, że zanieczysz-
czenia, choć w znacznie mniejszych iloś-
ciach, pojawiają się w rzece dość często 
i pochodzą również z terenu gminy. pa-
weł Makuch zapowiedział zwiększone 
monitorowanie sytuacji przez strażni-
ków miejskich. 

– proszę również samych mieszkań-
ców o zwracanie uwagi na niepokojące 
sytuacje i informowanie o nich służb 
– prosi prezydent. – Ostateczne wyniki 
badań laboratoryjnych, które mogą po-
trwać 7 dni, powinny ułatwić ustalenie 
sprawcy ostatniego zanieczyszczenia, 
jeśli jest to zakład przemysłowy – za-
pewnia.

Wstępne badania przeprowadzone 
przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska wskazują na to, że źródłem 
zanieczyszczenia był środek piorący. 

Joanna Ferlian

Rzeka chemii
Powierzchnia Utraty była całkowicie pokryta pianą

a r T Y K u Ł s p O n s O r O w a n Y

Informacja i rejestracja: 
ul. A. Mickiewicza 39, Piaseczno
tel.:  22 735 41 00
www.emc-sa.pl

– Tutaj rok i dziewięć miesięcy temu 
przyszło na świat nasze pierwsze dzie-
cko. A warunki i opieka jakie miałam w 
tym szpitalu sprawiły, że od razu wie-
działam, że jeśli kiedyś ponownie będę 
w ciąży, to na pewno zdecyduję się po-
nownie urodzić w Piasecznie.

– Skąd dowiedziała się Pani o szpi- 
talu św. Anny i co zdecydowało o wy- 
borze?

– Źródłem informacji był ordynator 
oddziału, który prowadził moją ciążę. 
Sprawdziłam oczywiście wcześniej, jakie 
panują tu warunki, na jaką opiekę mo-
gę liczyć i zdecydowałam, że chcę uro-

dzić Piotrusia właśnie na tym oddziale. 
Oczywiście uczestniczyłam tu również 
w zajęciach szkoły rodzenia.

– Domyślam się, że skoro wróciła 
Pani tutaj urodzić również Natalię, 
oddział spełnił oczekiwania.

– Zdecydowanie! Mam porównanie 
z dwoma innymi szpitalami warszaw-
skimi, w których rodziła moja siostra i 
tutaj warunki są doskonałe. Ponownie 
korzystam z sali VIP, która zapewnia mi 
ogromny komfort zarówno przed poro-
dem, w jego pierwszej fazie, jak i po. W 
przestronnym pokoju jest wszystko, co 
potrzebne mamie i dziecku. Mam włas-
ną łazienkę z prysznicem, aneks kuchen-
ny i kanapę, na której może spać czy od-
poczywać mój mąż i dzięki temu przez 
cały czas być przy mnie. Duża przestrzeń 
pokoju pozwala też na odwiedziny bli-
skich. W tej sali spędziłam pierwszą fazę 
porodu, mogłam skorzystać z prysznica, 
który niesamowicie mi pomógł, miałam 
do dyspozycji piłkę. I wspaniałą opiekę 
personelu.

– A jak z jedzeniem? To zwykle sła-
by punkt szpitali.

– Jedzenie jest doskonałe. To zde- 
cydowanie jeden z powodów dla któ-
rych można tu wracać (śmiech). Mój  
mąż naprawdę bardzo dobrze gotuje  
i starał się mnie rozpieszczać po po-
rodzie, ale po powrocie ze szpitala ży-
czyłam sobie, żeby mi gotował tutejsze 
przysmaki.  

– A sama sala porodowa? Czy Pani 
zdaniem jest odpowiednio wypo-
sażona? Ułatwia ten trudny jednak 
proces?

– Sala porodowa zapewnia intym-
ność i to jest bardzo ważne. Jest od-
powiednie światło, nowoczesne łóżko 
zapewniające optymalne warunki dla 
rodzącej kobiety. Ale przede wszystkim 
można liczyć na pomoc i wsparcie pro-
fesjonalnego, serdecznego personelu. 

– Czyli nie tylko warunki material-
ne są komfortowe?

– Zdecydowanie tak. Czułam się 
tu przez cały czas doskonale zaopie-

kowana. Naprawdę jestem ogromnie 
wdzięczna całemu personelowi, który 
otoczył mnie i moje dziecko opieką. Po-
wiedzmy sobie szczerze, poród i połóg 
to nie jest najłatwiejszy okres w życiu 
kobiety. Życzliwa opieka i wsparcie po-
łożnych, lekarzy czy salowych ułatwia 
przejście przez ten piękny i ważny, ale 
też trudny etap. Czułam się tu bezpiecz-
nie. Z każdym pytaniem i problemem 
mogłam się zwrócić i dostałam wyczer-
pujące informacje oraz pomoc.

– Czy rodziła Pani w towarzystwie 
męża?

– Tak i tu również wielkie ukłony 
w stronę mojej położnej, która praco- 

wała w taki sposób, żeby mimo że  
mąż uczestniczył w całym porodzie, 
nie widział wszystkiego. Myślę, że to 
ważne dla kobiet, że ojciec dziecka 
może uczestniczyć w tym magicznym 
momencie, przytulić nowonarodzone 
dziecko od razu, ale jednocześnie za- 
chowane zostaje pewne tabu, którego 
naruszenie mogłoby mieć wpływ na do-
znania estetyczne czy przyszłe współ-
życie. Rodziłam w takich warunkach, 
które powinna mieć zapewniona każda 
kobieta.

– Dziękujemy za rozmowę i życzy-
my zdrowia malutkiej Natalii, a Pani 
szybkiego powrotu do formy.

Znana aktorka Magdalena Waligórska-Lisiecka (m.in. Wioletka z serialu „Ranczo”)  
właśnie urodziła córeczkę Natalię w Szpitalu św. Anny w Piasecznie. To drugie dziecko  
aktorki i jej męża Mateusza Lisieckiego, które przyszło na świat w piaseczyńskim szpitalu.  
Tuż przed porodem zapytaliśmy aktorkę, dlaczego zdecydowała się na poród właśnie  
na tym oddziale ginekologiczno-położniczym.

Poród aktorki w piaseczyńskim szpitalu
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\\\ NADARZYN

O niebezpiecznym 
skrzyżowaniu przy Szkole 
podstawowej w Ruścu 
pisaliśmy już w kwietniu. 
Starostwo powiatowe  
w pruszkowie właśnie  
ogłosiło przetarg na jego 
przebudowę.     

j ak pisaliśmy w ubiegłym miesiącu, 
skrzyżowanie alei kasztanowej z 

ulicą Osiedlową jest bardzo niebez-

pieczne z kilku powodów. po pierwsze 
znajduje się ono na łuku al. kasztano-
wej, będącej drogą o bardzo dużym 
natężeniu ruchu. położone w pobliżu 
szkoły centra logistyczne generują 
znaczny ruch samochodów ciężaro-
wych. ponadto tuż przy skrzyżowaniu 
znajduje się przystanek autobusowy, 
z którego korzysta wielu uczniów do-
jeżdżających do szkoły. Również przy 
tym skrzyżowaniu znajduje się duże, 
wciąż rozbudowywane osiedle domów 
jednorodzinnych, zaś ulicą Osiedlową 
dojeżdża od węzła Młochów do swo-

ich posesji wielu mieszkańców Ruśca. 
Wszystkie te fakty zmusiły władze 
gminy i powiatu do uporządkowania 
ruchu w tym miejscu. podczas objazdu 
dróg powiatowych przez nowo wybra-
nego starostę, sprawa przebudowy tego 
skrzyżowania uzyskała status inwesty-
cji priorytetowej.

Ogłoszony przez powiat przetarg 
na przebudowę tego skrzyżowania daje 
nadzieję, na szybką poprawę bezpie-
czeństwa w tym miejscu.

W ramach przebudowy przewidzia-
ne jest wykonanie pasów dla pojazdów 
skręcających z alei kasztanowej w lewo 
w ul. Osiedlową, oraz pasa włączenia w 
lewo z ul. Osiedlowej w al. kasztano-
wą w kierunku Młochowa. pasy ruchu 
będą rozdzielone, zaś na przejściu dla 
pieszych wykonany zostanie azyl. przy 
skrzyżowaniu wykonane zostaną zatoki 
autobusowe wraz z peronami dla pasa-
żerów. Na wyjeździe z drogi gminnej 
pasy ruchu rozdzielone zostaną wyspą. 
Wprowadzone zostaną również zmiany 
w organizacji ruchu.

Wszystkie te działania w znaczny 
sposób poprawią bezpieczeństwo. Miej-
my nadzieję, że uda się to zrobić jeszcze 
w tym roku.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Skrzyżowanie do przebudowy

To skrzyżowanie czeka niedługo przebudowa

\\\ NADARZYN

Na terenie budowy ronda  
w Starej Wsi trwają intensywne 
prace. Niestety wiąże się to  
z kolejnymi utrudnieniami.     

o d poniedziałku 20 maja realizator 
prac na rondzie zamknął przejazd 

ulicą Mszczonowską do Starej Wsi oraz 
wjazd na serwisówkę L-10 w kierun-
ku węzła Młochów. Dojazd do posesji 
będzie możliwy jedynie od strony Na-

darzyna do budowanego ronda, zaś do 
Starej Wsi będzie można dojechać od 
węzła Młochów ulicą południową. 

W związku z pracami zmianie uleg-
nie też trasa linii 733. Od poniedziałku 
20 maja autobusy pojadą następującą 
trasą: p+R Okęcie, al. krakowska – (…) 
jezdnia główna al. katowickiej – zjazd w 
węźle Nadarzyn – ul.kościelna – zawrot-
ka na rondzie kościelna/Mszczonow-
ska/Warszawska – ul.kościelna – jezd-
nia główna al. katowickiej (wjazd wę-
złem Nadarzyn, zjazd węzłem Młochów) 

– ul.południowa – ul.Grodziska – Stara 
Wieś (zawrotka na pętli) – ul.Grodziska 
– ul.południowa – jezdnia główna al. ka-
towickiej (wjazd na węźle Młochów) 
– (…) – Młochów. Trasa powrotna bę-
dzie wyglądać następująco: Młochów 
– (…) – al.kasztanowa – ul.południowa 
– ul.Grodziska – Stara Wieś (zawrotka 
na pętli) – ul.Grodziska – ul.południowa 
– jezdnia główna al. katowickiej (wjazd 
węzłem Młochów, zjazd węzłem Na-
darzyn) – ul.kościelna – zawrotka na 
rondzie kościelna/Mszczonowska/
Warszawska – ul.kościelna – (…)– p+R 
Okęcie, al.krakowska. Chwilowo zawie-
szone są przystanki Rusiec, kościuszki, 
Urząd Gminy i Starowiejska, a zastęp-
cze przystanki zlokalizowano na al. 
krakowskiej, przy kładce dla pieszych. 
autobusy kursują według zmienionego 
rozkładu jazdy.

Na ul. południowej będzie zapew-
ne dochodziło do dużych utrudnień w 
ruchu w związku z jej trwającą prze-
budową. konieczne jest zachowanie w 
tym miejscu szczególnej ostrożności i 
wykazanie daleko idącej cierpliwości.

Obserwując prezentowane ostatnio 
przez wykonawcę duże tempo prac, na-
leży mieć nadzieję, że utrudnienia nie 
będą trwały zbyt długo.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Utrudnienia w Starej Wsi

Przez rondo nie ma już przejazdu

\\\ NADARZYN

4 czerwca minie dokładnie 
30 lat od wyborów, które 
pogrzebały polski komunizm.      

o zwycięstwie w wyborach 1989 
roku zadecydował ogromny en-

tuzjazm, wola stworzenia demokra-
tycznego państwa oraz silne poparcie z 
wielu kierunków. profesor antoni Du-
dek tak pisał o kampanii wyborczej w 
obozie Solidarnościowym: „kampania 
prowadzona przez komitet Obywa-
telski odznaczała się dużą dynamiką. 
znakomitym pomysłem okazały się 
zwłaszcza plakaty reklamujące kandy-
datów Solidarności z Lechem Wałęsą. 
poparcia kandydatom komitetu udzie-
lili nie tylko znani polscy artyści i ludzie 
kultury, ale także zachodnie gwiazdy 
(m.in. Jane Fonda, Yves Montand i Stevie 
Wonder). W czasie spotkań kolporto-
wano na wielką skalę tzw. ściągi, mające 
ułatwić wyborcom sam akt głosowania. 
zaznaczano na nich jedynie nazwiska 
kandydatów Solidarności, zalecając 
równocześnie skreślanie wszystkich in-
nych nazwisk, w tym także tych umiesz-
czonych na liście krajowej”.

zgoła odmienne nastroje panowały 
w obozie komunistycznym. Najlepiej 
świadczy o tym notka ówczesnego 
premiera Mieczysława Rakowskiego, 
który tak napisał w swoim dzienniku: 
„16 maja – narada z udziałem wojewo-
dów. Główny temat: wybory. Jest źle. 
 W wielu miejscowościach kościół 
stanął jednoznacznie po stronie opo-
zycji, ta zaś nie przebiera w środkach. 
atakuje całe 40-lecie oraz wszystko, 
co obecnie robimy. Dość powszechnie 
opozycja nawołuje do skreślenia listy 
krajowej. Inna rzecz, że są na niej nazwi-
ska, które w partii nie budzą zachwytu 
– Barcikowski, Czyrek, Ciosek. Ciekaw 
jestem, jak wyjdziemy z tej opresji. Jeśli  
10 mln ludzi posłucha wezwań opozy-
cji, to wszyscy przepadniemy. 18 maja  
– W terenie atakują nas bez pardonu.  
W istocie rzeczy mamy do czynienia z 
walką o władzę. a co na to partia? partia 
jest nadal w defensywie. Nie ulega już 
dziś wątpliwości, że nie jest przygoto-
wana do walki. złożyło się na to wiele 

przyczyn. 45 lat sprawowania władzy 
bez opozycji rozleniwiło pzpR. Inną 
przyczyną jest brak wiary w jej przy-
szłość, a gruncie rzeczy w socjalizm. 
Osłabła także dyscyplina wewnątrz 
partii”.

Ogromny sukces wyborczy opozy-
cji odbił się szerokim echem na całym 
świecie. efekt, jaki osiągnął komitet 
Obywatelski, zaskoczył zarówno rzą-
dzących jak i samą „Solidarność”. Takie-
go sukcesu nie spodziewał się nikt.

Dziś, po 30 latach od tych wydarzeń, 
musimy wciąż pielęgnować naszą z tru-
dem uzyskaną demokrację. Musimy też 
wpajać młodzieży świadomość wagi 
tamtych wydarzeń i wychowywać w 
duchu umiłowania Ojczyzny.

30 maja 2019 r. o godzinie 18.00, w 
Nadarzyńskim Ośrodku kultury odbę-
dzie się debata „30 lat wolności oczami 
świadków i samorządowców.” na którą 
wszystkich mieszkańców zapraszają 
organizatorzy – samorząd gminy Na-
darzyn oraz uczniowie i nauczyciele 
Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 
pawła II w Nadarzynie.

W spotkaniu wezmą udział znako-
mici goście, którzy walczyli o wolną, de-
mokratyczną polskę, oraz pracujący na 
rzecz „małych ojczyzn” samorządowcy. 
Spotkanie to będzie okazją do wspo-
mnień, spotkań i wymiany myśli, zaś 
dla młodzieży doskonałą lekcją żywej 
historii.

W gminie Nadarzyn, w ramach 
obchodów 30. rocznicy czerwcowych 
wyborów, tworzona jest „Ścianka wol-
ności”. 14 maja, do placówek oświato-
wych z terenu gminy Nadarzyn, przeka-
zane zostały elementy puzzli, na których 
dzieci i młodzież przygotowują obrazy 
związane z wolnością, patriotyzmem, 
tożsamością. Ta szczególna rocznica, 
jest dla młodego pokolenia ważną lekcją 
historii, której kulminacyjnym wydarze-
niem będzie debata 30 maja.

Do udziału w tworzeniu „Ścianki 
wolności” zapraszamy również miesz-
kańców, którzy na elementach puzzli 
udostępnionych w Urzędzie Gminy oraz 
Nadarzyńskim Ośrodku kultury, mogą 
dopisywać swoje refleksje.

Marek Zdrzyłowski

30 lat wolności
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\\\ ZAGiNął WoJciech DMiTriev  
Wydział kryminalny pruszkowskiej komendy policji 
poszukuje mężczyzny, który 23 kwietnia wyszedł 
z domu w Owczarni i od tamtej pory nie nawiązał 
kontaktu z rodziną. prawdopodobnie wsiadł do 
kolejki wkD. 
zaginiony to Wojciech Dmitriev, lat 54, wzrost 181 
cm, oczy szaro-niebieskie, średnia budowa ciała. 
Włosy ciemny blond, siwiejące. Na prawym policzku 
ma kilka charakterystycznych brodawek. W dniu za-
ginięcia był ubrany w granatową pikowaną kurtkę, 
ciemny podkoszulek z długim rękawem, granatowe jeansy i brązowe buty sportowe. 
każdy, kto zna miejsce pobytu lub posiada inne informacje mogące przyczynić się 
do odnalezienia zaginionego, proszony jest o kontakt z komendą powiatową policji 
w pruszkowie ul. kraszewskiego 8, tel: 22 604 62 13 lub e-mail: oficer.prasowy.
pruszkow@ksp.policja.gov.pl lub najbliższą jednostką policji pod numer 997 lub 112.

\\\ BrAMki JUż USUNięTe  
Dwa miesiące temu na łamach naszej gazety pisaliśmy o likwidacji nieczynnych punktów poboru opłat na autostradzie a2 na 
wysokości Brwinowa. prace trwają, bramki już zniknęły, pojawiła się także podbudowa pod nawierzchnię jezdni. Następnym 
krokiem będzie wylanie betonu, a następnie warstwy bitumicznej. zgodnie z planem wykonawca ma czas do końca czerwca 
i nic nie wskazuje na ryzyko opóźnienia. po zakończeniu prac trasa zyska dwie dwupasmowe jezdnie, a kierowcy nie będą 
musieli już zdejmować nogi z gazu, co upłynni ruch w tym miejscu. 

\\\ BRWINÓW

\\\ REGION
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\\\ MICHAŁOWICE

aż 112 pracowni 
architektonicznych jest 
zainteresowanych udziałem 
w konkursie na opracowanie 
koncepcji zagospodarowania 
terenu, w tym zaprojektowanie 
kompleksu edukacyjnego  
w Regułach.      

w ładze Michałowic mają wizję, 
jak wykorzystać trzy działki tuż 

obok siedziby Urzędu Gminy w Regu-
łach, które samorząd otrzymał bezpłat-
nie od agencji Nieruchomości Rolnych. 
Chcą tam wykonać kompleks eduka-
cyjny, z uwzględnieniem przedszkola, 
które zaspokoiłoby potrzeby miesz-
kańców w tym zakresie. pewien czas 
temu mówiło się o wykonaniu takiego 
obiektu w Michałowicach. po licznych 
rozmowach uznano jednak pierwszeń-

stwo budowy przedszkola w Regułach. 
Według założeń placówka ma pomieś-
cić 7 oddziałów. 

Władze gminy chcą w pełni wyko-
rzystać teren w pobliżu urzędu, dlatego 
25 marca podpisano umowę ze Stowa-
rzyszeniem architektów polski. SaRp 
ma pomóc samorządowi w organizacji 
konkursu na pracownię architektonicz-
ną, która zajmie się wykonaniem pro-
jektu kampusu edukacyjnego i przed-
szkola w Regułach.

SaRp zaczęło działać, a efekty 
przeszły najśmielsze oczekiwania.  
O udział w konkursie ubiega się aż 112 
pracowni architektonicznych. Obecnie 
SaRp sprawdza wnioski pod kątem 
spełnienia warunków. zarówno władze 
Michałowic, jak  i mieszkańcy z niecier- 
pliwością czekają na ciekawe propozy-
cje architektoniczne.

Artur Szpuda

112 chętnych
Wójt Małgorzata Pachecka umowę z SARP podpisała 25 marca
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\\\ PRUSZKÓW

pruszkowski magistrat planuje 
budowę kolejnych stacji 
rowerowych oraz ścieżek  
dla cyklistów. pojawią się one  
w listopadzie 2020 roku.    

o becnie do dyspozycji mieszkańców 
pruszkowa jest 13 stacji i 106 ro-

werów, czyli więcej niż rok wcześniej 
(odpowiednio 8 i 66). Ich liczba roś- 
nie przede wszystkim z uwagi na za- 
interesowanie mieszkańców. W ubie-
głym roku w pruszkowie rowery wy- 
pożyczono ponad 15 tysięcy razy. Nie 

da się ukryć, że szukamy różnych ak-
tywności. Rowery miejskie wpisują się 
idealnie w ten trend, a w miastach po-
jawiają się kolejne kilometry ścieżek 
rowerowych.

Władze pruszkowa snują plany 
powiększenia systemu. Na terenie mia-
sta mają pojawić się kolejne stacje i kilo-
metry ścieżek rowerowych. W tym celu 
pruszkowski magistrat ogłosił postępo-
wanie przetargowe i szuka wykonawcy 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. za-
tem najpierw część formalna, czyli pro-
jekt koncepcyjny, następnie – budowla-
ny wraz z niezbędnymi uzgodnieniami. 
Dopiero potem można ruszać z pracami. 

Miasto planuje budowę stacji rowe-
rowych w rejonie WkD, a także w pobli-
żu Szkoły podstawowej nr 2. kolejna po-
wstanie w parku Mazowsze i tu zakłada 
się zaprojektowanie ścieżki rowerowej 
wzdłuż ul. Mostowej do ul. Długiej. Ciąg 
dla cyklistów ma powstać również w 
miejscu zieleńca od ul. promyka do ul. 
Robotniczej. przy tej drugiej planowana 
jest również stacja. kolejna powstanie 
przy ul. prusa, uwzględniono tam rów-
nież ścieżkę rowerową. Od stacji przy ul. 
antka planowany jest ciąg pieszo-rowe-
rowy do parku Żwirowisko wzdłuż ul. 
anielki (odcinek Brzozowa – Faraona). 

kolejna stacja ma powstać w rejonie ul. 
Sienkiewicza. Rowery będą dostępne 
również przy ul. Ryszarda. znajdzie się 
tam również ścieżka rowerowa oraz 
chodnik, co pozwoli na doprowadzenie 
ruchu rowerowego do ul. Ireny.

Jak widać, zadanie jest złożone, na 
jego efekty przyjdzie więc poczekać. za-
kończenie zadania związanego z budo-
wą stacji oraz ścieżek rowerowych prze-
widziano na 30 listopada 2020 roku.

Artur Szpuda

Przybędzie stacji i ścieżek

Liczba stacji rowerowych wzrośnie
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Na terenie miasta mają 
pojawić się kolejne 

stacje i kilometry ścieżek 
rowerowych
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w Grodzisku znajdowało się kiedyś 
muzeum historyczne miasta w 

willi Radogoszcz, ale niestety zostało 
zlikwidowane. Jedynym miejscem w 
mieście, które jest namiastką muzeum, 
jest Izba Tradycji ekD/WkD, która w 
Noc Muzeów otworzyła dla zwiedzają-
cych swoje drzwi. Wśród zgromadzo-
nych w niej zbiorów można zobaczyć 
pamiątki, stare fotografie, a także plany i 
dokumenty związane z działalnością tej 
popularnej wśród mieszkańców kolejki. 
Była również okazja obejrzenia zabyt-
kowego oraz współczesnego taboru.

W zabytkowym dworku Skarbków, 
w którym mieści się państwowa Szko-
ła Muzyczna im. T. Bairda, uczniowie 
szkoły wystąpili z koncertem. Była to 
również okazja oglądania i podziwia-
nia pięknego zabytkowego westybulu 
obiektu.

W niedawno odrestaurowanej 
przez gminę willi Niespodzianka odby-
wały się warsztaty artystyczne – malar-
skie, zdobienia szkła, shibori (barwienia 
jedwabiu) oraz batiku, a także malowa-
nie światłem oraz sesje fotograficzne 
pod hasłem „Wkomponuj się w obraz”.

W foyer kina Centrum kultury moż-
na było zobaczyć instalację świetlną 
„play field” złożoną z ręcznie malowa-
nych, podświetlanych kul, którą mogli-
śmy oglądać dzięki łódzkiej Fundacji 
Lux pro Monumentis która jest organi-
zatorem Festiwalu Światła.

W sali kinowej odbył się znako-
mity nocny spektakl „Materia” teatru 
tańca DyeMotion z Jaworzna, założo-
nego przez Mariana Folgę – artystę 
plastyka, charakteryzatora, bodypain-
tera, fotografa, grafika, reżysera teatru 
tańca. Spektakl „Materia” to niezwykłe 
widowisko łączące stylizację szalonych 
fluorescencyjnych barw podkreślonych 
światłem UV, tańca, elementów akroba-
tyki, z mocną budzącą emocje muzyką. 
Mimo późnej godziny, sala wypełniona 
była po brzegi.

po spektaklu wyświetlony został 
również świetny dokument wyreży-
serowany przez Michela Mally „klimt 
i Schiele. eros i psyche”. Film opowiada 
o narodzinach niezwykłego nurtu w 
sztuce – secesji, którego jednym z naj-

ważniejszych twórców był Gustav klimt 
a także jego uczeń egon Schiele.

Również Milanówek nie ma żadne-
go muzeum, jednak i tutaj zorganizo-
wane zostały spotkania ze sztuką. W 
willi Waleria odbyło się spotkanie ze 
sztuką secesji. Wystawiane były dzieła 
z prywatnych kolekcji – obrazy, rzeźby, 
sztuka użytkowa. Była to również oka-
zja obejrzenia tego zabytkowego obiek-
tu, być może jedna z ostatnich.

W sali konferencyjnej UM przy ul. 
Spacerowej wystawione były rzeźby 
znakomitego rzeźbiarza Jana Szczep-
kowskiego, który mieszkał w willi Wa-
leria. prezentowane prace pochodzą z 
wczesnego okresu twórczości artysty 
stanowią zaś zbiory miasta.

W trakcie Nocy Muzeów w Mila-
nówku otwarta była autorska galeria 
sztuki anny kordowicz-Markuszew-
skiej i Leszka Markuszewskiego – „La 
Galeria” przy ul. Warszawskiej 28a.

W Noc Muzeów można było rów-
nież wybrać się do Stawiska – Muzeum 
im. anny i Jarosława Iwaszkiewiczów. 
Wyświetlony tu został film w reżyserii 
artura Jaworskiego „kupcy i fabrykan-
ci”, który opowiada o historii rodziny 
i zakładach Lilpop oraz innych war-
szawskich przemysłowcach. po filmie 
odbyło się spotkanie z reżyserem oraz 
historykami.

Tej nocy odbyły się dwa wernisaże 
– „Stawiska porcelana” oraz „pejzaże 
kultury” Iriny i Jana Malińskich z ku-
dowy zdroju. Do północy można było 
zwiedzać muzeum.

Jak widać muzeów niewiele, ale 
atrakcji było moc. To była piękna, twór-
cza noc.

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

Twórcza noc
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI, MILANÓWEK

Noc Muzeów już za nami. W małych miastach muzeów zbyt wiele 
nie ma, dlatego w Grodzisku i Milanówku w tę noc organizowane 
były również spotkania ze sztuką oraz zwiedzanie zabytkowych 
obiektów.

R E K L A M A

\\\ MICHAŁOWICE

Mieszkańcy gminy Michałowice 
mogą rezerwować czas we 
wtorki. Czekają na nich wykłady 
w ramach Uniwersytetu 
Otwartego Wszelkiego Wieku.     

t o nie pierwszy przypadek, kiedy 
w Michałowicach powstaje tego 

typu inicjatywa. podobne pomysły by-
ły podejmowane w 2014 i 2016 roku. 
– Nieznane są mi powody, dla których 
od nich odstąpiono. Obecna formuła to 
z jednej strony pomysł Stowarzyszenia 
„przyjazne Jutro”, a z drugiej przyczynek 
do myślenia o polityce senioralnej w 
naszej gminie. zgłoszenie tego projektu 
w konkursie dla organizacji pozarządo-

wych to strzał w dziesiątkę, wynikający 
wprost z potrzeb mieszkańców – wy-
jaśnia nam Małgorzata pachecka, wójt 
gminy Michałowice. – Dzięki tej inicja-
tywie nasi mieszkańcy nie muszą już 
jeździć do okolicznych miejscowości, 
pruszkowa czy Ursusa, aby wziąć udział 
w zajęciach proponowanych przez Uni-
wersytety III Wieku, bo mamy własny 
– dodaje.

Nie zabrakło chętnych, którzy pod-
jęli się realizacji projektu. Stowarzysze-
nie „przyjazne Jutro” dołożyło wszelkich 
starań, aby uniwersytet wystartował. 
Mieszkańcy mogą brać udział w inte-
resujących wykładach, których tematy 
poruszają ciekawe zagadnienia. – Bez 
energii prezeski Stowarzyszenia „przy-
jazne Jutro” kasi Gizińskiej, wiceprezesa 

Jacka Gorzkowskiego, członków, wolon-
tariuszy i sympatyków stowarzyszenia, 
tego projektu w tak szybkim czasie po 
prostu by nie było. Myślę, że jest to idea 
o ogromnym potencjale. potwierdzają 
to podobne inicjatywy w polsce. Gmina 
będzie wspierać ten projekt chociaż-
by udostępniając największą salę jaką 
mamy, tak aby jak najliczniejsza gru-
pa naszych mieszkańców mogła brać 
udział  spotkaniach. One po prostu nas 
rozwijają i wzbogacają – podkreśla Mał-
gorzata pachecka.

pierwsze spotkanie odbyło się 7 
maja. Gościem był mieszkaniec gmi-
ny Michałowice – prof. dr hab. n. med. 
Grzegorz Opolski, a temat wykładu in-
auguracyjnego brzmiał „Choroby serca 
dziś i jutro. Jak uniknąć zawału serca”. 
podczas kolejnego dyskutowano na te-
mat technologii jutra. Spotkania  odby-
wają się we wtorki w sali multimedial-
nej urzędu gminy o godz. 11.00. Ostatni 
wykład zaplanowano na 18 czerwca. 
Wszyscy liczą, że projekt będzie konty-
nuowany. – Liczę na to, że spotkamy się 
znowu po wakacjach. Obecny program 
jest eksperymentalny o tyle, że stara-
no się pokazać jak najszerszy przekrój 
tematów: od zdrowia, poprzez wiedzę 
technologiczną, etnograficzną, umiejęt-
ności społeczne do zagadnień związa-
nych z muzyką i przyrodą. Choć to „tyl-
ko” wykłady, to jest w czym wybierać i 
każdy na pewno znajdzie coś dla siebie 
– wyjaśnia wójt Michałowic.

Artur Szpuda

Uniwersytet dla każdego

Pierwszy wykład odbył się 7 maja
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\\\ WiecZór FrANcUSki  
edith Piaf, Joe Dassin, Dalida, Marie Laforet, Garou, Alizee 
czy ZAZ – któż z nas nie słyszał o tych znakomitych twórcach 
francuskiej sceny muzycznej.
W sobotę 18 maja w Ośrodku kultury Okej odbyło się spotkanie 
z francuską piosenką. pomysłodawczynią wieczoru jest zuzanna 
Olszak, nauczycielka języka francuskiego z pruszkowa. Do udziału 
zaprosiła uzdolnionych wokalnie uczniów z dwóch pruszkowskich 
liceów w których uczy – Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
kościuszki oraz L.O. im. Tomasza zana, oraz działający przy brwi-
nowskim Okeju Chór Wydartych Domom kur.
Scenę zdobiły fruwające w powietrzu kolorowe parasolki, na stolikach francuskie przekąski i woda perlage. Wszystkich gości, 
którzy wypełnili widownię z nawiązką, przywitała aleksandra kopp, która od kilku lat prowadzi brwinowski chór od sukcesu 
do sukcesu. 
Występy uczniów rozpoczęła laureatka nagrody starosty pruszkowskiego zuzanna kijo, uczennica pruszkowskiego „kościu-
cha”. Wykonaniem piosenki „Jeśli kiedykolwiek zapomnę” z repertuaru zaz, przekonała wszystkich, że nagroda starosty była 
bardzo zasłużona. Jej występ bardzo spodobał się publiczności, która domagała się bisów. artystka spełniła życzenie widzów. 
podczas występów młodzieżowych talentów usłyszeliśmy jeszcze wiele przepięknych piosenek. kilka piosenek z repertuaru 
edith piaf zaśpiewała pomysłodawczyni wieczoru zuzanna Olszak. Jedną z najbardziej znanych piosenek piaf „Milord” zaśpie-
wała ania Żaczek-Siwczuk udowadniając, że równie sprawnie jak pędzlem, posługuje się też swoim głosem.
Spotkanie zakończył występ wszystkich wykonawców, którzy zaśpiewali świetnie wszystkim znaną piosenkę Joe Dassina – 
„Champs elysées”. To był piękny, magiczny wieczór.

\\\ BRWINÓW

Warsztaty w Niespodziance cieszyły się ogromną popularnością

Efektowna instalacja w foyer kina 
przykuwała uwagę
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Impreza odbyła się po raz piąty, a po raz trzeci w majowy weekend, 
dlatego można mówić o pewnych tradycjach. Na przykład sygna-
łem do rozpoczęcia imprezy jest przemarsz orkiestry Pruszkowianka 
Aleją Marii Dąbrowskiej, a zabawę wieczorem kończy potańcówka  
na dechach. W tym roku nie było inaczej. O 12:15 spod stacji WKD  
w Komorowie ruszyła kawalkada w asyście policjantów na motorach. 
Orszak otwierała orkiestra Pruszkowianka dziarsko grając skoczne 
kawałki na trąbach i klarnetach w takt werbli, a za nimi mieszkańcy 
Komorowa, część już w ubraniach nawiązujących do lat 70. Kolorowy 
orszak przemaszerował na plac Ignacego Paderewskiego, gdzie cze-
kała już scena i namioty z różnorakimi atrakcjami. Dla dzieci była wata 
cukrowa, fotobudka, poduchy, zabawki do sklejania (z drewna!) i koło 
fortuny, dla dorosłych punkt wymiany roślin ogrodowych, spotkania 
autorskie i oczywiście występy na scenie. Centralnym wydarzeniem 
imprezy był pokaz mody z lat 70. „Matki i córki”. To poważne wyda-
rzenie, chętni szykowali się kilka tygodni pod czujnym okiem stylistki 
Małgorzaty Bamburskiej. I nie tylko matki i córki – również psiapsiółki 
i rodziny – kilku tatusiów paradowało w strojach z lat 70. Pokaz mody 
rozbawił wszystkich do tego stopnia, że zaraz po nim przez plac ruszył 
kolorowy korowód do wspólnego zdjęcia pod dębem.

Wcześniej odbyło się spotkanie z Mają Popielarską, która tłuma-
czyła jak cenny jest kompost w ogrodzie i spotkanie z Anną Kowalczyk, 
autorką książki „Druga połowa dziejów”. 

Po spotkaniach z autorkami przyszedł czas na występy grup 
mieszkańców, spektaklu grupy „Teatralni” i występu chóru stowarzy-
szenia K40, czyli KCHórku, który przypomniał utwory harcerskiego 
zespołu Gawęda (kto pamięta?). Później na scenie dzieciaki ze szkoły w 
Komorowie brawurowo wykonywały utwory Abby. Wyczyn niezwykły,  
bo na scenę z profesjonalnym (czytaj potężnym) nagłośnieniem wcho-
dziły z marszu, bez żadnych wcześniejszych prób. 

Ukoronowaniem dnia był występ zespołu Big Bit, który oczywiście 
musiał zacząć się od Beatlesów, ale obejmował również polskie utwory 
z lat 70. Do późna komorowianie w rytm muzyki zespołu tańczyli  
na dechach rock’n rolla i nie tylko.

Atmosfery dopełniały dowcipy okresu PRL-u ale tez i plakaty 
specjalnie wykonane na to wydarzenie przez Tomka Januszewskiego  
i (to też tradycja), przejażdżki samochodami zabytkowymi zapewnio-
nymi przez Tomasza Graczyka z Muzeum Motoryzacji PRL, tym razem 
syrenką i fiatem. 

Organizacja również w stylu lat 70. Nikt się nie spieszył, program 
występów nie był traktowany z aptekarską precyzją, a i pogoda dopisa-
ła, choć gdy dziarskimi werblami Pruszkowianka zwiastowała początek 
imprezy, ulice Komorowa mokre były jeszcze od porannej ulewy. 

Pomysłodawcą i organizatorem imprezy jest Towarzystwo Komo-
rowianie, w tym roku po raz pierwszy współorganizatorem był Urząd 
Gminy Michałowice. 

W ostatni weekend w Komorowie odbył się piknik Zielono Mi, tradycyjna już impreza wiosenna. W tym roku motywem przewodnim  
były lata 70. dlatego Plac Paderewskiego zaroił się od hipisów, punków i ludzi w stylizacji disco.

Komorów przeniósł się w czasie

PROMOCJA

URZąD GMINy MICHAŁOWICE Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl
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\\\ PRUSZKÓW

31 maja w pruszkowie 
odbędzie się gala Babilon Fight 
Night 1. W arenie pruszków 
szykuje się rywalizacja w boksie 
i MMa. W walce wieczoru 
Michał Cieślak zmierzy się  
z Olanrewaju Durodolą.    

a rena pruszków kojarzy się ze 
zmaganiami kolarskimi. Obiekt 

jest czasami wykorzystywany do or-
ganizacji innych imprez sportowych. 
Teraz nadszedł czas na sporty walki. W 
pruszkowie będzie można przekonać 
się, czy możliwe jest skuteczne połącze-
nie boksu i MMa. Organizacja Babilon 
MMa po raz kolejny gości w regionie. 

W grudniu 2018 w hali Centrum Sportu 
Raszyn odbyła się gala Babilon MMa 6. 
W walce wieczoru triumfował Daniel 
Skibiński, który pokonał pawła pawlaka 
i sięgnął po pas kategorii półśredniej. 

31 maja główną atrakcją wieczo-
ru będzie starcie w boksie w kategorii 
cruiser. Na ring wyjdą Michał Cieślak i 
Olanrewaju Durodola. polak jest w zna-
komitej dyspozycji, dwa ostatnie poje-
dynki wygrał przed czasem. 1 marca w 
Legionowie Cieślak pokonał w siódmej 
rundzie byłego tymczasowego mistrza 
świata organizacji WBa w wadze junior 
ciężkiej Francuza Youri’ego kalengę. 
podczas dotychczasowej przygody z 
boksem 30-letni polak stoczył 18 walk, 
wszystkie starcia wygrał. Najbliższy ry-
wal Cieślaka – Olanrewaju Durodola jest 

bardziej doświadczonym pięściarzem. 
38-letni Nigeryjczyk stoczył łącznie 37 
walk, z których 29 wygrał. Durodola 
rysuje się jako niezwykle groźny prze-
ciwnik, bo aż 27 zwycięskich pojedyn-
ków zakończył przed czasem. Ostatnio 
Nigeryjczykowi wiedzie się różnie. Bli-
sko rok temu przegrał z krzysztofem 
Włodarczykiem. Ostatnie dwie walki 
Nigeryjczyk wygrał przed czasem. Mi-
chała Cieślaka czeka trudne wyzwanie.

Ciekawie zapowiada się starcie o 
pas mistrzowski Babilon MMa w wa-
dze piórkowej. O tytuł powalczą Daniel 
Rutkowski i Damian zorczykowski. po-
pularny „Rutek” jest niepokonany od 
ponad dwóch lat. W organizacji Babilon 
MMa stoczył trzy walki, z których dwie 
wygrał przed czasem. zorczykowski 
ostatnio przegrał – z Gabrielem Sabo na 
gali WSFC 6. W Babilon MMa triumfo-
wał w dwóch ostatnich starciach – z ad-
rianem kępą i Łukaszem kaśniewskim. 

Gorąco będzie w wadze ciężkiej. 
Doświadczony w MMa Michał kita w 
debiucie w Babilon MMa pokonał ar-
tura Głuchowskiego. Łącznie 38-latek 
ma na swoim koncie 18 zwycięstw. Jego 
rywalem w pruszkowie będzie Łukasz 
Brzeski. To niezwykle groźny zawod-
nik, który wszystkie sześć zwycięstw 
zanotował przed czasem. W tej walce 
mocnych ciosów nie zabraknie.

W arenie pruszków zaprezentują 
się również m.in. Tomasz Smyk, Jakub 
Godlewski, Łukasz Sudolski, krzysztof 
klepacz, adrian Błeszyński czy Michał 
pietrzak. z pewnością emocji nie za-
braknie, a kibice będą zacierać ręce i 
czekać na efektowne rozstrzygnięcia.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

25 maja w hali sportowej 
przy ul. Westfala 3a odbędzie 
się Grodziska Szabla 2019 
– III Memoriał Jerzego 
pawłowskiego.    

s zykuje się święto szermierki. Mię-
dzynarodowy turniej szermier-

czy dziewcząt i chłopców zapowiada 
się niezwykle ciekawie. W rywalizacji 
zaprezentują się zawodnicy z austrii, 
Białorusi, Francji czy USa. Rok temu do 
zmagań przystąpiło 161 uczestników, 
z kolei w 2017 roku na starcie pojawiło 
się ich około 150. 

Grodziska Szabla to hołd dla wybit-
nego szermierza Jerzego pawłowskiego, 
który w 1968 roku w Meksyku zdobył 
złoto olimpijskie. Trzykrotnie sięgał 
po srebro – w Melbourne w 1956 roku 
(indywidualnie i drużynowo) oraz dru-
żynowo w 1960 roku w Rzymie. Do tego 
dołożył brąz cztery lata później w Tokio. 
Jerzy pawłowski zapisał się w historii 
jako wielokrotny mistrz świata. W Gro-
dzisku młodzi adepci będą uczestniczyć 

w wydarzeniu, które upamiętnia wybit-
nego sportowca. Być może wśród nich 
pojawi się zawodniczka bądź zawodnik, 
którzy z czasem nawiążą do sukcesów 
mistrza.

Impreza rozpocznie się 25 maja o 
10.45. Start rywalizacji o 11.00. Na po-
czątek odbędą się walki eliminacyjne 
w kategorii młodzik, godzinę później 

do zmagań przystąpią dzieci, a o 13.00 
juniorzy młodsi. Około 18.00 zaplano-
wano galę finałową. Jeśli warunki atmo-
sferyczne pozwolą, finały odbędą się w 
parku Skarbków. Wstęp na Grodziską 
Szablę jest wolny.

Artur Szpuda

Noc pełna walk

Grodziska Szabla Tym razem nie kolarstwo, a MMA i boks zagoszczą w Arenie Pruszków
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Grodziska szabla  
to hołd dla wybitnego 

szermierza Jerzego 
pawłowskiego, który  

w 1968 roku w Meksyku 
zdobył złoto olimpijskie

Początek rywalizacji o 11.00

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Wielka radość w Grodzisku 
Mazowieckim. zawodnicy 
miejscowej UkS Sparty 
wywalczyli awans do II ligi 
siatkówki.      

w marcu grodziski zespół cie-
szył się z mistrzostwa III ligi 

mazowieckiej. aby uzyskać awans na 
wyższy poziom rozgrywek, trzeba by-
ło wykonać jeszcze kilka kroków.  W 
ćwierćfinale Sparta nie miała proble-
mów z rywalami. Grodziska drużyna 
pokonała wszystkich przeciwników – 
kS Stal Głowno, SMS Ostróda, Bestios 

Białystok – po 3:0. Następnie przyszedł 
czas na półfinałową rywalizację, która 
podobnie jak ćwierćfinał odbyła się w 
grodziskiej hali. Sparta nie miała sobie 
równych. W trzech meczach straciła 
zaledwie dwa sety. Do awansu pozostał 
więc tylko jeden krok – finał.

Do decydujących spotkań Sparta 
przystępowała z imponującym bilan-
sem. zespół  z Grodziska był niepokona-
ny od 27 meczów! początek rywalizacji 
smutny dla Sparty, która przegrała 1:3 
z Wisłokiem Strzyżów. Grodziszczanie 
triumfowali w pierwszej partii do 22, 
ale kolejne rozstrzygnęły się na korzyść 
rywali. W drugim meczu Sparta nie po-
zostawiła żadna złudzeń i szybko upo-

rała się z Siatkarzem Bierutów – 3:0. 
kropkę nad „i” grodziska ekipa posta-
wiła w starciu z Orłem Osiecza. Rywale 
walczyli i doprowadzili do remisu 1:1, 
ale w kolejnych dwóch partiach trium-
fowała Sparta, która zaprezentowała się 
najlepiej w turnieju finałowym. ekipa z 
Grodziska zajęła 1. miejsce z dorobkiem 
5 punktów, tak jak Wisłok i Siatkarz, ale 
miała lepszy bilans wygranych setów – 
7:4. awans stał się faktem. W przyszłym 
sezonie Sparta będzie rywalizowała w 
ii lidze.

Artur Szpuda

Sparta w II lidze

\\\ vULcAN TAńcA  
Grupa taneczna vulcan z Piastowa ma na swoim koncie wiele trofeów. 
kolejnym celem są mistrzostwa świata w czechach. Tancerze zbierają 
fundusze na wyprawę.
W grupie tańczą dzieci w przedziale wiekowym 5-15 lat, ale jest tu także miejsce 
dla nieco starszych, czyli 31+. Wszyscy jeżdżą na zawody i walczą o jak najlepsze 
wyniki. Ten rok jest szczególny dla grupy Vulcan, ponieważ obchodzi ona 15-le-
cie istnienia. Medale już się posypały. podczas mistrzostw polski IDO tancerze grupy Vulcan zdobyli 2. miejsce formacji dziecięcej 
w układzie „Indianie”, 3. miejsce wywalczyła miniformacja dziecięca w układzie „alicja w krainie czarów”; na najniższym stopniu 
podium uplasowała się też formacja juniorska w układzie „Meksyk”. z Goleniowa, gdzie odbyły się mistrzostwa polski federacji 
WaDF, tancerze z piastowa przywieźli pięć tytułów mistrzowskich. – Vulcan to nie tylko grupa tańczących  dzieci  i dorosłych, 
to przede wszystkim grupa przyjaciół, która się wspiera. Rodzinna atmosfera pomaga nam w realizacji wspólnych marzeń – 
opowiada nam trenerka katarzyna Bartoszewicz. – W tym roku wystartowaliśmy w dwóch polskich federacjach tańca i w obu 
otrzymaliśmy nominacje, zdobywając bardzo wysokie miejsca. We wrześniu ruszamy do Czech, a w październiku do płocka.
Wyjazd do Czech wiąże się ze sporymi kosztami. Grupa zbiera środki, które pomogą wybrać się zawodnikom na mistrzostwa 
świata. Tancerzy można wesprzeć na portalu zrzutka.pl.

\\\ PIASTÓW
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    Gigantyczny tor przeszkód (16m x 4m x 5m)

                  Galeria Handlowa – zjeżdżalnia (100m2)
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OBWIESZCZENIE STAROSTy PRUSZKOWSKIEgO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa- 

dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że dnia 10.05.2019 r. została wydana decyzja nr 
11/2019 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę 
drogi powiatowej nr 3112W w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku 
od ronda we wsi Moszna do granicy gminy Brwinów na dz. nr ew. 34/2, 33/7 
(33/10, 33/11) obr. Moszna - Wieś, gm. Brwinów.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano nu-
mer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek 
objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone 
pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: obręb Moszna – Wieś: 
działki nr ew. 34/2, 33/10 (działka powstała z podziału działki 33/7).  

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pra-
cy urzędu: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00,  
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, ul. Drzymały 30,  
05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-15-62. 

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 066

c zasy, gdy wybierało się wymarzony 
zawód i można było mieć nadzieję, 

że jeśli będziemy w nim dobrzy, to na 
pewno znajdziemy pracę, odchodzą 
powoli do lamusa. Już od kilkunastu lat 
młodym ludziom wybierającym swoją 
ścieżkę kariery powtarza się, że powin-
ni kierować się nie tylko zainteresowa-
niami, ale przede wszystkim zapotrze-
bowaniem rynku. a to się zmienia dość 
dynamicznie, odkąd nastał XXI wiek. 
„pewniaki”, które na listach zawodów 

przyszłości pojawiają się zawsze i na 
wszelkich szerokościach geograficz-
nych, to przede wszystkim dziedziny 
związane z informatyką oraz medycy-
ną i usługami pokrewnymi, zwłaszcza 
dedykowanymi osobom starszym. 
W tym drugim wypadku sprawa jest 
prosta. Żyjemy coraz dłużej, dłużej też 
utrzymujemy aktywność zawodową. 
Rosnąć będzie zatem liczba osób wy-
magających opieki geriatrów, rehabi-
litantów, pielęgniarek czy asystentów 

seniorów. W branży IT i telekomunika-
cyjnej potrzebni są zarówno programi-
ści, konstruktorzy jak i konserwatorzy 
zaawansowanych technologicznie ma-
szyn i urządzeń. W przyszłości pracę 
na pewno znajdą analitycy i archiwiści 
baz danych. patrząc na obecne trendy 
związane z dbaniem o własne zdrowie 
i wieczną młodość, najprawdopodob-
niej wzrośnie jeszcze zapotrzebowanie 
na dietetyków, trenerów personalnych, 
ale również chirurgów plastycznych  
lub kosmetyczek oferujących zabiegi 
z zakresu medycyny estetycznej. Nie 
należy też zapominać o „duszy”. Tem-
po życia, natłok docierających do nas 
informacji, w większości negatywnych 
(przemoc, zatrucie środowiska, widmo 
kolejnego kryzysu finansowego) i coraz 
bardziej powierzchowne relacje mię-
dzyludzkie powinny zapewnić pracę 
psychologom. 

Specjaliści powtarzają jedno – cza-
sy pracy od studiów do emerytury w 
tym samym zawodzie to przeszłość.  
Dziś należy kształcić przede wszyst- 
kim tzw. kompetencje miękkie: krea-
tywność, ciekawość, chęć samodosko-
nalenia, elastyczność. To pozwoli na 
zmianę profesji, gdy zajdzie taka potrze-
ba. I zdecydowanie stawia nas ponad 
robotami.

red.

Robot zabierze mi pracę?
Coraz częściej słyszy się o automatyzacji pracy i zawodach, które nie mają przyszłości.  
Część tych prognoz wciąż brzmi jak opowieść z gatunku science fiction, ale nie wszystko można 
włożyć między bajki.

PRACADODATEK
O g Ł O s z e n i e

O g Ł O s z e n i e
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DAM PRACĘ 

Firma produkcyjna z siedzibą w Józefo-
sławiu (k. Piaseczna) zatrudni osoby do 
pracy na produkcji. Praca od poniedziałku 
do piątku, godz. 6-14. Umowa o pracę. 
Zapraszam do kontaktu: 698 730 550 

BABIK SKP praca na myjni automatycznej. 
Nie wymagane doświadczenie ale zaanga-
żowanie oraz umiejętność obsługi klienta 
Wilanów. Tel 662021324

Inwentaryzacja sprzętu elektronicznego 
na magazynie w Pęcicach na przełomie 
maja i czerwca(2 dni) podstawowa  
znajomość MSExel tel. 725 258 529

BABIK TRANSPORT – zatrudnimy diag-
nostę samochodowego z uprawnieniami  
do SKP w SĘKOCINIE  lub na Wilanowie  
w Warszawie tel 600065813

przystanek piekarnia Krzosek zatrudni 
osoby chętne do pracy na produkcji  
i cukierników praca w nocy, Piaseczno, 
tel. 791 200 444

Do prac przy ciężarówkach  
sprowadzanych, umiejętność spawanie, 
trochę malowanie , mycie. Przygotować 
do sprzedaży. tel.509237779

Zatrudnię handlowca do sprzedaży ogro-
dzeń. Wymagane prawo jazdy kat. B.  
Proszę dzwonić pod numer 601 747 100

CZYSTY MALARZ, PRACE MAŁE I DUŻE, 
PRACA Z DREWNEM TEL. 513 919 815

zatrudnię ekspedientkę do piekarnio-
-cukierni, warszawa/ursynów,  
tel- 606 157 428 

zatrudnię kierowcę kat c+e,  
przewóz krajowy, tel 601 097 505 

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty,  

W-wa i okolice, 535 170 170  

Do budowy linii energetycznych, elektro-
monterów lub pomocnika do przyuczenia. 
prawo jazdy kat.B tel.660-939-117

Poszukuję do pracy przy wykończeniach 
wnętrz, elewacjach od 15 zł/h  
tel. 505 856 371

Opiekunki do Domu Opieki  
tel. 607 034 382  

praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

zatrudnię ekspedientkę do piekarnio-
-cukierni, pruszków, tel- 606 157 428 

Praca dla murarzy i pomocników. Zakwa-
terowanie. Piaseczno. Tel, 665 183 980

zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535 

Praca mechanik aut osobowych i ciężaro-
wych. Lesznowola, tel, 605 333 104

Zatrudnię pracowników budowlanych  
do prac wykończeniowych. Tarczyn,  
tel, 501 019 217

Praca, Pielęgniarka, Opiekunka,  
Terapeuta Zajęciowy. DPS. Pruszków.  
Tel, 691 609 603

Agencja Reklamowa poszukuje Grafika 
Komputerowego. Zalesie Górne.  
Tel, 600 202 066

Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
536193442

Praca, pomoc na kuchni, kucharz, pako-
wacze. Szymanów 9D. Tel, 532 620 811

Kobiety do 55 lat do sortowania odzie-
ży, janki, wynagrodzenie 12 zł na rękę / 
godz.+ premie. tel. 532 581 992 

Do kuchni w przedszkolu pomoc zatrud-
nię. Miejsce pracy Łazy/koło Magdalen-
ki. Praca na etat, wymagana książeczka 
sanepidu. Kontakt 506-12-52-82 lub CV 
mailem przedszkolefantazja@interia.pl

praca fizyczna dla mężczyzn, piaseczno 
– tel. 725 258 529 

Praca kierowca lawety. Kategorie, B, C. 
Konstancin Jeziorna. Tel, 505 050 311

Praca - Mechanik Do Budowy  
Maszyn Przemysłowych. Brwinów.  
Tel, 797 125 127

przystanek piekarnia poszukuje sprzedaw-
ców - Piaseczno, tel. 537 876 739

Praca mechanik samochodowy.  
Nowa Wieś/Komorów. Tel, 694 200 255 

Stacja Orlen zatrudni kasjera/kę.  
Pruszków. Tel, 507 690 307

Pracuj jako Opiekun / Opiekunka Senio-
rów w Niemczech i już dziś dołącz do ze-
społu naszej firmy! Gwarantujemy pew-
na pracę oraz kursy języka niemieckiego  
od podstaw. Zadzwoń i dowiedz się  
więcej! Tel. 506 289 039, Promedica24,  
Al. Jerozolimskie 94, 10 piętro.

Fryzjera/-kę, stylistę, manicurzystkę, 
uczennicę. Bardzo dobre warunki.  

Akademia Fryzjerska Piaseczno,  
tel. 601 240 223

Grafika komputerowego do firmy  
poligraficznej, piaseczno, tel. 601 213 55

Praca mechanik samochodowy. Piastów. 
tel, 660 333 982

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458 

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ,  
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

glazurnictwo, remonty, wykończenia. 
Tel. 513 933 115 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Kominki montaż tel. 661 714 904

Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel 790510077, 606282267

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

pranie dywany autotapicerka.  
669 445 400

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

DEKARSKIE, remonty dachów, obróbki, 
rynny, papa, malowanie dachów,  
tel. 739 43 77 87

Mycie dachów, tel. 503 540 456 

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut tel. 793 304 091

Auto skup, tel. 513 323 123 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

1-os 480 Para 300/os + licz   
577886988

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

Magazyny do wynajęcia w Antoninowie, 
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

ATRAKCYJNY SKRAJNY SEGMENT (260M2) 
Z OGRÓDKIEM, W KONSTANCINIE - SPRZE-
DAM BEZPOŚREDNIO. PO REMONCIE,  
DO ZAMIESZKANIA OD RAZU. CZYSTA HI-
POTEKA DO EWENTUALNEGO KREDYTU. 
TEL. 601266169

Sprzedam działkę budowlaną  
1800 m2 za 30 zł/m2 oraz rolną 1h  
za 9 zł /m2 - 10 km od Góry Kalwarii  
tel. 695 677 434

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie  
(prostokąt 29,5m x 20m) i lokalizacji. 

cicha okolica zabudowy  
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534  

Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

Działki budowlane od 800  do 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

„sezam” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1- róg nadarzyńskiej  

tel. 506 76 74 74

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066
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